ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска

«Лицей № 176»

ПРИКАЗ
от 01.09.2018г. №243/1 -од

Новосибирск

Об открытии групп по
платным дополнительным
образовательным услугам
в 2018-2019 учебном году

В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные образовательные услуги,
руководствуясь статьей 101 ФЗ «Об образовании в РФ», «Правилами оказания платных
образовательных услуг», утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 августа 2013 г. № 706, Постановлением мэрии города Новосибирска от
18.07.2017г. № 3367, от 16.07.2018г. № 2568 «Об установлении тарифов на платные
образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным
учреждением города Новосибирска «Лицей № 176» и локальным актом лицея «Положение о
платных образовательных услугах в МАОУ «Лицей № 176».
приказываю:

1. Открыть в МАОУ «Лицей № 176» в 2018-2019 учебном году (на базе «Центра платных
дополнительных услуг») платные дополнительные образовательные услуги с 01.09.2018г.

1.1. Скомплектовать штат Структурного подразделения: " Центр платных дополнительных
услуг" работниками, с заключением с ними трудовых договоров, дополнительных
соглашений, договоров подряда и оформлением приказов по личному составу согласно
поданных заявлений, утвердить список педагогических работников и
работников содействующих оказанию услуг.

1.2.Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг на 2018-2019
учебный год.
1.3.Утвердить следующее локальные акты, регламентирующие порядок предоставления
платных дополнительных образовательных услуг в Центре платных дополнительных услуг:

- штатное расписание
- учебный план
- календарно-тематические планы

1.4.Утвердить смету доходов и расходов на платные дополнительные образовательные услуги
в группах по каждой дополнительной образовательной программе.
1.5.Утвердить калькуляции по каждой дополнительной образовательной программе.
1.6.Утвердить прейскурант цен по платным услугам (приложение № 1).
1.7.Утвердить форму индивидуальных договоров с потребителями услуг (приложение № 2).
2. Контроль за организацию и ведение платных дополнительных образовательных услуг
возложить на:

2.1. Руководителя «Центра платных дополнительных услуг» Иванову Н.В.
2.2. Главного бухгалтера Павликову А.В.
2.3. Бухгалтера Тарабрину С.А.
2.4. Бухгалтера Пятница B.C.
3. Обязанности кадрового обеспечения работы по оказанию платных дополнительных
образовательных услуг, другие ^^^бм^бйзУ ^^ганизации платных дополнительных
образовательных услуг оставляю зг

Директор МАОУ «Лицейш энева Марина Петровна

С приказом ознакомлены: € 3 ^ ^ ^ в а н о в а  Наталья Васильевна
авликова Анжела Валерьевна

Тарабрина Светлана Анатольевна 'ч̂ 5^лнт1ыМ^^ч̂ /^АТ1ятница Валентина Сергеевна